difahami. Pengarang menjadikan risalah ini dengan metode tanya jawab

sehingga mudah dalam mengibaratkan persoalan untuk pelajar dengan

tujuan memudahkan.

Pengarang kitab ini Bernama lengkap Thohir bin Muhammad

Sholih bin Ahmad bin Mahbub As-Sam'uny Al-Jaza'iry. Pada tahun

1263 H/ 1847 M ayahanda beliau hijrah ke Damaskus, kota penuh

keilmuan dan kemuliaan, dan menjabat sebagai hakim karena beliau

adalah orang yang paling alim fiqh di Damaskus- serta menjadi Mufti di

Syam (Syiria). Beliau lahir di kota Damaskus pada tahun 1268/1852 M.

Beliau belajar di beberapa madrasah di Damaskus, diantaranya

Madrasah Al-Jaqmaqiyyah Al-I'dadiyyah, dan menjadi murid ustadz

Abdurrahman Al-Bustany. Dari beliau Syaikh Thohir belajar bahasa

Arab, Prancis, Turki dan ilmu-ilmu dasar lainnya. Kemudian beliau

berguru kepada ulama yang pada masanya terkenal dengan kealimannya